
HÄNDELSEN
Larm om rökutveckling från en av lägenheterna på X-vägen i X-stad.
Vid räddningstjänstens framkomst såg man rök tränga ut från fönster
på övre plan. De boende i lägenheten hade evakuerat och mötte
räddningstjänsten. En rökdykargrupp sändes in och slog ner branden.
Lägenheten ventilerades och vinden genomsöktes efter brandhärdar,
inga hittades.

UNDERSÖKNINGEN
Fastigheten är en träbyggnad med 3 lägenheter, 2 lägenheter på 1:a
våningen och 1 stor lägenhet på hela andra våningen. Dessutom finns
en vind. Vid undersökning i direkt anslutning till branden kunde jag
konstatera att branden hade startat vardagsrummet. Närmare bestämt
på ett skrivbord, enligt sonen som bodde i lägenheten hade levande
ljus varit tända på skrivbordet. Dessa har antingen brunnit ner och
tänt ljusmanschetten eller vält och antänt papper och böcker på
skrivbordet. Rök och värmeskador av mindre omfattning i
lägenheten. Tyvärr återantändes lägenheten senare. Se separat
utredning

SPRIDNINGSRISKER
Risk för brandspridning till hela fastigheten, även risk för
rökspridning som kunnat skada människor.

ÅTERANTÄNDNING 
Åter ett larm till X-vägen i X-stad. Vid framkomst visade det sig att
den tidigare brunna lägenheten hade återantänds och vi hade nu fullt
utbruten rumsbrand i lägenheten. Branden släcktes dock återigen ner,
men nu hade branden spridits i trossbotten efter värmeledningsrör,
golvet fick därför sågas upp. Lägenheten under på 1 :a våningen
undersöktes och man hittade brand i en mellanvägg. Denna sågades
upp och branden kunde släckas. Värmekamera rekvirerades från
räddningstjänsten i Z-stad för att kolla att inga ytterligare brandhärdar
fanns, det visade sig att så var inte fallet.

Troligen har glöd funnits kvar i den soffa som var placerad i närheten
av skrivbordet där den första branden startade. Soffan har senare
tagit eld och ingen har upptäckt detta förrän lågor slog ut från
balkongdörren. Branden har trängt genom golvet och spridits i
trossbotten som var isolerad med sågspån. Under den plats där
soffan stod och genombränning av golvet skett finns två pluggade
värmeledningsrör. Branden har följt dessa i spånet och antänt
mellanväggen i lägenheten under.

Att ha en egen värmekamera för att snabbt kunna kolla om
släckningen verkligen är klar är inte så dumt.


